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TT A Komparenten ønsker endnu at tilføje, at hans Frygt for, at en ekstraordinær 
Undersøgelse af Sparekassen, foranlediget af Komparenten, skulde blive opfattet som 

F  Å tf særlig skyldes den Omstændighed, at Arrestanten netop paa 
,den Tid under Debatten om Skattelovene var optraadt i saa høj Grad udæskende 
overfor Finansministeren. 

Oplæst, vedtaget. 

. Saa mødte Professor William Scharling, som forklarer, at han i 1901 var Fi- 
nansminister i Ministeriet Sehested, indtil dette Ministerium gik af i Sommeren 1901. 

Det staar for Komparenten, saa vidt han efter den lange Tids Forløb kan 
huske Sammenhængen, saaledes, at den daværende Justitsminister Goos en Dag i For- 
.aaret 1901 meddelte Komparenten, at Nationalbankdirektør Nellemann havde henledet 
Goos' Opmærksomhed som Bankkommissær paa, at Alberti havde et stort Laan i Na- 
tionalbanken, for hvilket der var givet Sikkerhed i Værdipapirer. 

Komparenten bemærker herved, at han kan mindes, at han den Gang ikke 
ev ganske klar p a a ,  om det omhandlede Laan var et paa Sparekassens Vegne op- 

taget Lan eller et Laan, som Alberti selv personlig havde optaget. Flere af Medlem- 
merne af Ministeriet Sehested talte sammen om Sagen, og om der var Grund til i 
den Anledning at foretage noget, men fandt dog, at Grundlaget var for svagt til posi- 
tive Skridt, saasom en ekstraordinær Undersøgelse af Kassens Forhold ved Sparekasse- 
-inspektøren. Derved blev ogsaa nævnt det Hensyn, at man maatte vogte sig for noget 
der kunde se ud som en Forfølgelse af en politisk Modstander. 8 8  8 > 
, , j  r,e£ højst sandsynligt, at Komparenten kan have haft en eller flere Sam- 
aler med Gehejmeetatsraad Bramsen som Indenrigsminister om Spørgsmaalet, men 
홢 s^aar saa klart og bestemt for hans Erindring, at han kan forklare nær- 

mere derom. 
Oplæst, vedtaget. 

, , Komparenten Bramsen bemærker, at han ved ikke, om Sagen er bleven berørt 
for den daværende Konseilspræsident, Kammerherre Sehested, og det var i hvert Til- 
fælde ikke Sehested, der henvendte sig til Komparenten om Sagen. 

Scharling bemærker, at han mener, at den daværende Konseilspræ- 
nævnt Kammerherre blev omtalt. ' var mellem de Ministre, mellem hvilke Sagen, som før 

minister, Begge Baron Komparenterne Juul-Rysensteen..bernærke, at  Sagen er nævnt for den afdøde Trafik- 

Oplæst, vedtaget. 
Aftraadte. 홢 

Forhøret udsat. 

S c h o u. 

C. J. Fogt, 
Vidne. Rung. 


